scopis restitutis,et interdicti sententia relaxata,nisi

hoc nobis velis ex toto donare,in curia tua de ipso

negotio secundum approbatam consuetudinem co-

gnoscatur ; eumque aliis oporleatte intendere quae

ad honorem et commodum tuum magis recipiunt,

expedias te ab istis.quae tibi modicum afferunt uti- D
litalis et audis ; ne propter tnntam patientioj nostrae

moram, ex qua propter favorern tuum dictorum

episcoporum gravamen non solum dissimulasse,

verum eliam neglexisse videmur, apostolicae au-

ctoritatis cogamur adhibere censuram. Quia quan-

tacunque necessitas nobis immineat, et tibi forte

non minor, nolumus esse.juxta verbum prophetas,

canes muti non valentes latrare (Isa. lvi), scien-

tes quod beati sunt qui persecutionem patiuntur

propter justitiam (Malth. v), quoniam cum probati

XV, CURI8TI 1212. 574

fuerint, accipient coronam vitae, quam repromisit

Deus diligentibus se (Jac. i). Nec injuriosum re-

putes, sed potius gloriosum, prudenter corrigere

quod improvide statuisti, quia non vivit homo sub

coclo qui aliquando non excedat.Unde apud nosdi-

citur in proverbio generali quod « humanum est

peccare, sed diabolicum perdurare (35). »

Datum Laterani, in Non. Maii, pontiiicatus no-

stri anno quinto decimo.

XLI.

ARCHTDIACONO, SUCCENTORI ET MAGISTRO R. DE REMIS

CANONICIS PARISIENSIBUS.

De jure patronatus Ecclesise de Sanclis.

(Laterani, m Kal. Maii.)

Dilecti filii abbas Sanctae Genovefae, W. arehi-

diaconus.et B. canonicus Sancti Marcelli Pansiensis

suis nobis litteris intimarunt quod cum prior et

monachi de Columberiis nobis conquerendo mon-
strassent quod venerabilis frater noster Meldensis

episcopus, tunc electus, dilectum filium B. diaco-

num, quem per bonae memoriae praedecessorem

ejus fecerant ordinari ad ecelesiam de Sanctis va-

cantem, in qua ipsi jus obtinent patronatus, ad
canonicam prajsentationem ipsorum admitlere re-

cusarat,quin potius T. intrusum tuebatur in ipsa

in eorumdem praejudicium et gravamen,nos eisde-

dimus in mandatis ut vocatis quos propter hoc co-

gnoscerent evocandos, audirent causam, et eam
appellatione remota finecanonico terminarent.Cum

ergo partes propter hoc in eorum essent praesentia

constilutae, et pars monachorum proposuisset ad

se jus patronatus ipsius Ecclesiae pertinere,postu-

lans praefatum diaconum, quem jam dudum dicto

episcopo prassentarant, recipi ad eamdem, super

his et aliis qua3 ad causam facere videbantur, et

lite solemniter contestata, ipsi receptis testibus,

et depositionibus eorum ac instrumentis diligenler

inspectis, auditis confessionibus, etutriusque par-

tis rationibus perspicaciter intellectis, de pruden-

tum virorum consilio sententialiter decreverunt jus

patronatus Ecclesiae memoratae ad praefatos prio-

rem et monachos pertinere,ipsum episcopum con-

demnantesut memoratum diaconum praestentatum

ab illis reciperet ad eamdern. Sed quoniam jam-
dictusopiscopus saepius requisitus eorum sententiae

parere contempsit.dicti judices eumdem diaconum
quatungebanturauctoritate ad pra?fatam Ecclesiam

receperunt.ipsum episcopum a collatione ac insli-

tutione ecclesiasticorum beneficiorum,considerata

ejus manifesta contumacia, suspendentes.Quocirca

discretioni vestrae per apostolicascripta mandamus
quatenus utramque sententiam,diffinitivam videli-

cet, sicut est justa, per censuram ecclesiasticam,

suspensionis vero, sicut rationabiliter est prolata,

usque ad SHtisfactionem condignam auctoritate nos-

tra faciatis sublato appellationis obstaculo firmiter

observari,non permiitentes eumdem diaconum su-

(55) Ex auctore libri De visitat. InOrm. lib. n. c. 5. inter opera S. Augustini.
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per receptione sua per judices ipsos facta temere

molestari. Quod si non omnes,etc.duo vestrum ea

nihilominus exscquantur.

Datum Laterani, 111 Kal. Maii.ponlificalus noslri

anno quinto decimo.

XLII.

TDESSALONICENSl ARCHIEPISCOPO.

Dimitriacensis electus absolvitur a vinculo.

(Laterani, Non. Maii.)

Veniensad praesentiam nostramdilectus filius B.,

Thessalonicensisarchidiaconusnobishumilitersup-

plicavit ut cuminDimitriacensem episcopumfuisset

electus, et ipsius electio confirmata, nec cpiscopa-

tum ipsum posset pacifice obtinere, illum a vinculo

quo Dimitriacensis Ecclesiae tenebatur.absolvere di-

gnaremur. Cum igitur ibidem proficere nequeatin

officio pastorali, quanquam in primis ipsius peti-

tioninonduxerimus annuendum,quiatamen instilit

vehementer, ipsum a vinculo absolvimus supradi-

cto.

Datum Laterani,Non.Maii,pontificatus nostri an-

no quinto decimo.

LXIII.

CAPITULO PANORMITANO.

De electione episcopi.

(Laterani, vi Id. Maii.)

CumnuperParisiusPanormitanuselectuscumqui-

busdam ex fautoribus suis in nostra esset praesentia

constitutisetGentiiisdePretorioconcanonicusvester

contra factum electionis et personam ipsius postu-

laret audiri,nos eis dilectos filios Petrumtituli San-

cti Mareelli presbvterum et Joannem Sanctae Mariae

in Via Lata diaconum cardinales deputavimus audi-

tores.Coram quibusliteintereoslegitimecontestata,